In nomine, ego, Domini, Pere Guilelm et uxor mea Maria 
inpignoratores sumus nos vobis t(ibi Guilelmu)s1 Dalmatii et 
uxor mea (sic) Solertem. Per hanc scriptura inpignoracionis mee 
inpig-noramus nos pe(ciam)2 uniam vinee nostra propria que abe-
mus in termine de Malgrad, in ipsa ribera. Advenit ad me Pere 
predicta vinea per parentorum meorum aut per ullasque voces; 
et ad me Maria per meum X. Abet autem affrontationes predicta 
vinea de oriente in estrada, de meridie in vinea de Sancta Ma-
ria, de occiduo in ipso prad, circi vero parte in vinea de Ramon 
Rodllan. Quantum inter istas afrontaciones includunt sic mitemus 
nos in pignore prenominata vinea tota ab integrum, cum egressiis 
et exitibus suis usque ad .IIIIor. expletis, per morabetinis .III. in 
auro. Et que Pere Guilelm laboret ipsa vinea sine engann; et si 
ad istos .IIIIor. expletis est redemittam ipsa vinea recuperet Pere 
Guilelm ipsa pignora sine mora. Et si non, abeat Guilelmus ipsa 
vinea ad suum proprium alaudem, ad omnia facere quod volueritis. 
Et est manifestum. Quod si3 nos impignoratores aut ullus omo 
vel femina qui ista carta impignoratione disrumpere vel frangere 
voluerit, in duplo componat aut componamus nos vobis.
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Facta ista carta impignoracione .IIIIº. kalendas aprilis, anno 
.VIIº. regnante Ledovicus rex. Sig+num Pere. Sig+num Maria. Nos 
qui ista carta impignoracione fecimus scribere et testes firmare 
rogavi. Sig+num Pere Bonifil.

+Petrus Petrus Guilaberti sacer.
Bernardus levita, qui hoc scripsi die et anno quo sup(signe)pra.
1. Esborrat i trencat. 2. Trencat. 3. Segueix, ratllat, ego.

131

1115, maig, 7

Pere Ponç, la seva muller Ermessenda i el seu fill Ponç donen a 
Santa Maria de Solsona tot l’esplet que surti de les seves con-
damines de Calaf perquè sigui en benefici de les seves ànimes 
i les dels seus pares.
ADS. Cartoral I, doc. 176, f. 65v-66r.

In nomine Domini. Ego Petrus Poncii et uxor mea Ermessen-
dis et filius noster Poncius, per hanc scripturam donationis nostre 
donamus Deo et Sancte Marie Celsone et eius chanonicis ipsam 
cunsuram tocius expleti quod exierit de nostra parte condamina-
rum nostrarum de Calaph; tali condicione quod nos prenominati 
donemus et observemus hoc iamdicte Sancte Marie Celsone pro 
animabus nostris et parentum nostrorum, ut omnipotens et mi-
sericors Deus dulcissimis precibus beatissime Marie matris eius 
nobis in presenti et in futuro seculo succurrere dignetur. Siquis 
vero homo vel femina istam cartam donationis nostre inquietare 
voluerit, nequeat perficere, set in duplo componat cum sua me-
lioracione; et in antea ista carta firma sit.

Actum est hoc nonas may, anno .VII. regni Ludovici regis. 
Sig+num Petri Poncii. Sig+num Ermessendis, uxoris eius. Sig+num 
Poncii, filii eorum. Sig+num Petri, filii eorum. Nos qui hoc scri-
bi mandavimus et firmavimus et testes ut firmarent rogavimus. 
Sig+num Ramundi de Podio Pilato. Sig+num Aimeric. Sig+num 
Arnalli de Castello.

Radulfus, qui hoc scripsit et hoc signum (signe) impressit. 
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132

1115, maig, 8

Ermengol VI d’Urgell dóna a Ponç Guillem el castell d’Olius amb els 
seus cavallers o castlans. Ponç farà els serveis acostumats al 
comte i tindrà Olius com a feu. Els castlans faran els serveis 
que pertoquen a Ponç.
ADS. Cartoral I, doc. 56, f. 39r. 

In Dei nomine. Ego Ermengaudus, comes gracia Dei Urge-
llensis, dono tibi Poncio Guilelmi ipsum meum casteldum de Olius 
per feum, cum ipsos cavallarios qui sunt castlani de Olius, sive 
ipsos homines, cum ipsa tercia parte de ipsum meum dominicum 
quod abeo in Olius vel habere debeo; et dono ipsa casa de Pon-
cio Bernardi, cum ipsa potestate quod ego Ermengaudus debuit 
abere, cum ipsa franchea, sive ipsum servicium quod ego abeo 
vel abere debeo, et ipsa casa de Tarascho, qui est de Arnald Mir. 
Similiter dono tibi ipsum servicium quod abeo vel abere debeo 
in ipsos meos castlanos de Olius, et vobis Poncio serviatis ferma 
ad me quomodo illos debebant servire et ipsa potestate. Si ego 
Ermengaudus inquisiero castel de ipso castelo ad vobis Poncio, 
donetis ad me ab ingradus et sine voluntate. Et ipsos castlanos 
similiter faciant ad me Poncio quomodo ego facio vos Ermengau-
do. Et est manifestum. Siquis hominis vel feminis qui ista carta 
inquietare voluint in duplo componat ad cum sua inmelioracione; 
et in antea ista carta firma stabilis permaneat modo vel omnique 
tempore et non sit disrupta.

Facta ista carta donacionis .VIIIº. idus madii, anno1 .VIIº. 
regni Ledovicho rege. Sig+num Ermengaudus, qui ista carta feci 
scribere et manu sua punctum impresu et ad testes firmare feci. 
Sig+num Bereher (sic) Rihar. Sig+num Bernardus de Taus. Sig+num 
Bafarul. Nos sumus testes visores et auditores.

Arnaldus levita rogatus scripsit sub die et anno quod (signe) 
supra.

1. Segueix r ratllada.

133

1115, maig, 24

Isarn i la seva muller Ermessenda venen a l’església de Santa Maria 
de Solsona i al seu paborde Gauspert els conreus que tenen a 
Malgrat, comtat del Berguedà. Han rebut de Gauspert trenta 
sous barcelonesos.

ANTONI BACH RIU190

ADS. Cartoral II, doc. 79, f. 68r.